
 

 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Struktura vychází z § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována za období školního roku 2023/2024, základní údaje 

o hospodaření školy jsou uvedeny za kalendářní rok 2023. 

 

Členové školské rady schválili obsah Výroční zprávy o činnosti školy elektronicky dne 14. 10. 2024. 

 

Zpracovala dne 9. 10. 2024   

                                          

                                                                                                          Mgr. Veronika Židková, ředitelka školy  



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 

„Přinášíme světlo do života potřebným“ 
 
 
Toto motto vyjadřuje podstatu existence církevní školy v Krnově , organizace Slezská 
diakonie a Slezské církve evangelické a. v., která je zřizovatelem naší školy. 
 
 
 

„Dám ti prozíravost, ukážu ti cestu, kterou půjdeš,  
budu ti radit, spočine na tobě mé oko.“                                              

 Žalm 32:8 

 

Vážení spolupracovníci, milí kolegové, vážení rodiče a žáci, do rukou se Vám dostává 
výroční zpráva Mateřské školy, základní školy a střední školy Slezské diakonie Krnov za školní 
rok 2023/2024. Školní rok nám přinesl spoustu nových zážitků, obohacujících chvil a 
příležitostí pro učení se a růst. Spokojenost žáků, jejich rodičů, kvalita vzdělávání a výchovy 
je založena na odbornosti a týmové spolupráci, kterou se nám podařilo naplňovat ve vysoké 
kvalitě i v uplynulém školním roce. Jsem vděčná, že pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci 
aktivně přistupovali k dalšímu rozvoji, odbornosti naší školy a byli otevřeni zajímavým 
výzvám a inovativním projektům.  

V březnu navštívila naši školu Česká školní inspekce, která nám přinesla spoustu 
zajímavých podnětů a informací, kterými můžeme nadále směřovat rozvoj naší školy. 
Současně ale ocenila kvalitu vzdělávání, systematické provádění pedagogické diagnostiky, 
odbornost pracovníků, uplatňování speciálně pedagogických postupů, empatický přístup 
nebo také respektování individuálních potřeb.  

Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům za profesionální přístup ke vzdělávání 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, za podporu dětem i rodičům a zájem o další 
rozvoj a odbornost naší školy. Děkuji našemu zřizovateli, partnerským organizacím, 
podporovatelům, sponzorům, donátorům za podporu, věrnost a důvěru.  

 

S úctou Mgr. Veronika Židková, ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 

1.1 Základní informace o škole 

Název školy: 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie 
Krnov 

Sídlo školy: SPC N 454/54, 794 01 Krnov 

Pracoviště: Hlubčická 11, 794 01 Krnov 

 Hlubčická 9, 794 01 Krnov 

 SPC N 454/54, 794 01 Krnov 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČO: 695 94 091 

RED - IZO: 610 550 900 

Bankovní spojení: 27-266 4200 207 / 0100 

Statutární orgán: 
Mgr. Ing. Petr Chromčák                                                                        
od 7. 6. 2024 Ing. Ludmila Vajdová                                                       
od 15. 8. 2024 Mgr. Veronika Židková 

Ředitel/ka školy: 
Mgr. Ing. Petr Chromčák                                                                        
od 7. 6. 2024 Ing. Ludmila Vajdová                                                       
od 15. 8. 2024 Mgr. Veronika Židková 

Zástupce ředitele: Mgr. Markéta Skalická 

Kontakt: tel.: +420 775 708 337 

  e-mail: krnov@specialniskoly.cz  

   datová schránka: rvyjqka, web: www.specialniskoly.cz 

 

1.2.1 Zřizovatel školy   

Název zřizovatele: Slezská církev evangelická a.v. 

Adresa zřizovatele: Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Právní forma: církevní organizace 

Statutární orgán: 
Mgr. Tomáš Tyrlík 
biskup Slezské církve evangelické a.v. 

Kontakt: tel.: +420 558 764 200 

  e-mail: sekretariat@sceav.cz, web: www.sceav.cz 

 
Výkonem zřizovatelských pravomocí a povinností byla v souladu s Příkazní smlouvou pověřena 
Slezská diakonie. 
 

1.2.2 Příkazník   

Název zřizovatele: Slezská diakonie 

Adresa zřizovatele: Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Právní forma: církevní organizace 

Statutární orgán: Mgr. Zuzana Filipková Ph.D., ředitelka 

Kontakt: tel.: +420 558 764 333 

  e-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 

  web: www.slezskadiakonie.cz 

 

mailto:e-mail:%20krnov@specialniskoly.cz
mailto:sekretariat@sceav.cz


 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

Hlavní činnost organizace je vymezena zákonem 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění a 
prováděcími předpisy. 
 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 22. 3. 2006 

Předseda školské rady: Mgr. Alena Georgiadisová 

Členové rady:  

za Slezskou diakonii: - Ing. Alena Skotnicová 
- Ing. Ludmila Vajdová 

 za školu: 
 
- Mgr. Markéta Skalická 
- Mgr. Alena Georgiadisová 
  

za rodiče:  - Jana Juráňová 
- Pavla Závěšická 

  

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Kdo jsme? 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov vzdělává děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Jako jediná škola na Krnovsku nabízí vzdělávání také žákům s těžkým 
postižením v kombinaci s rehabilitační péčí a návaznými službami. Zřizovatelem školy je Slezská 
církev evangelická a.v., která výkonem zřizovatelských funkcí pověřila Slezskou diakonii se sídlem 
v Českém Těšíně. 

Škola sídlí na třech místech v Krnově: v bezbariérovém objektu s terasou a zahradou na SPC N 

454/54, sdíleném se střediskem Benjamín a v objektech na Hlubčické ulici 293/11, se 

dvěma budovami školy a školní družiny, dále garáží, zahradou a školním hřištěm a na Hlubčické ulici 

294/9, kde sídlí i další diakonické služby (Poradna rané péče Matana, Služba sociálně terapeutických 

dílen Effatha). 

 

 

Přehled oborů základního a středního vzdělávání školní vzdělávací programy 
 

 

Základní škola   

 Základní škola speciální 79-01-B/01 

 Základní škola 79-01-C/01 

Střední škola   

 Praktická škola jednoletá  78-62-C/01 

 Praktická škola dvouletá  78-62-C/02 

 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 

 

Školní vzdělávací programy 
 

 

 4.1.2 Vzdělávací programy SPC N 454/54  

 Název programu 

 ŠVP pro základní školu - Pojď s námi  

 ŠVP pro mateřskou školu - Ty a já, spolu to zvládneme 

 ŠVP pro školní družinu - A po práci legraci 

 
 

 4.2 Vzdělávací programy Hlubčická 293/11 

 Název programu 

 ŠVP pro základní školu - Společný příběh pro život 

 ŠVP pro základní školu speciální – Pojď s námi 

 ŠVP pro školní družinu 

 
 

 4.3 Vzdělávací programy Hlubčická 294/9 

 Název programu 

ŠVP pro SŠ praktickou: Praktická škola jednoletá 

ŠVP pro SŠ praktickou: Praktická škola dvouletá 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Ředitel/ka školy:  Mgr. Ing. Petr Chromčák, od 7. 6. 2024 Ing. Ludmila Vajdová  
                                        od 15. 8. 2024 Mgr. Veronika Židková                                                        
 

Pracovníci školy na SPC N 454/54 ve školním roce 2023/2024, ZŠ a MŠ 

Zástupce ředitele školy                                                Mgr. Markéta Skalická 

Pedagogičtí pracovníci   

Třída Učitel Asistent pedagoga 

MŠ 
Bc. Zuzana Janovská 
Nela Vaculíková 

Lenka Juríčková  
Helena Szöcsová/Kristýna Mroščáková 
Zdeňka Kavanová 

IV.A (1., 2., 4. ročník) 
 

Mgr. Alena Georgiadisová 
                    

 
Veronika Šuláková   

VII.A (1. 7., 9., 10. ročník) Mgr. Adéla Tošenovská 
Ludmila Jurčáková 
Bc. Dita Machálková 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

Pracovníci školy na Hlubčické 293/11 ve školním roce 2023/2024, ZŠ 

Zástupce ředitele školy                     Mgr. Markéta Skalická 

Pedagogičtí pracovníci   

Třída Učitel Asistent 

II.B (1., 2., 4. ročník) Mgr. Helena Bajcarová Aneta Šrubařová 

VII.B (1., 5., 6.,7.ročník) Mgr. Nela Popovičová Jana Špinlerová 

VI. B (3., 5., 6. ročník) Mgr. Martina Muroňová Darja Masná 

VIII.B ( 7., 8., 9. ročník) Mgr. Petr Janošík Gabriela Backová 

Bez třídy 

Mgr. Zdeňka Houserová  
Mgr. Jana Češková 
Mgr. Markéta Skalická 
Mgr. Pavla Dihlová 

  

Družina Iveta Holoušová  

Nepedagogičtí pracovníci 

Úklid     

Kamila Menzelová   

 
 

 

Pracovníci školy na HLB 294/9 ve školním roce 2023/2024, SŠ 

Zástupce ředitele školy Mgr. Markéta Skalická 

Pedagogičtí pracovníci   

Třída Učitel Asistent pedagoga 

jednoletka, dvouletka Mgr. Jitka Tošenovská  

Eva Petříková 
Barbora Pokorná 

Nepedagogičtí pracovníci   

Úklid     

Kamila Menzelová   

 
 

  

VI. A (1.,4.,6.,7.,10. ročník) Mgr. Michaela Kubišová 
Gabriela Sobčáková 
Marie Vrajíková 

Družina Lenka Juríčková  

Nepedagogičtí pracovníci   

Úklid Martina Švejdíková 

 
 
 

 

Nepedagogičtí pracovníci pro všechna pracoviště   

Administrativní pracovník 

Bc. Vladimíra Kánská 

Personalistka 

Dita Dybalíková   



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
Údaje o přijímacím řízení, zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
 
 

 Datum zápisu/přijímacího řízení 
Počet 

přihlášených dětí 

Počet přijatých 
dětí pro školní 
rok 2024/2025 

Mateřská škola 7. 5. 2024 0 0 

Základní škola 8. 4. 2024 - 9.4.2024 5 1 

Střední škola praktická (jednoletý) 18. 3. 2024 3 2 

Střední škola praktická (dvouletý) 18. 3. 2024 1             1 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
        Ve školním roce 2023/2024 byl ŠVP pro základní školu praktickou ,,Společný příběh pro život“ 
upraven dle změn rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, minimální výstupy. 
Došlo k aktualizaci obsahu v oblasti charakteristiky školy. ŠVP byl doplněn o slovní hodnocení pro 
žáky, kterým byl tento formát hodnocení doporučen Speciálně pedagogickým centrem. Proběhla 
aktualizace českého jazyku pro cizince a zpracován plný náběh předmětu Informatika, který je 
platný do konce školního roku 2027/2028 
 
Naše škola je zaměřena na vzdělávání žáků, u kterých byly zjištěny speciálně vzdělávací potřeby na 
základě speciálně pedagogického a psychologického vyšetření SPC, jejich rozsah a závažnost je 
důvodem k zařazení těchto žáků do naší školy, a tomu také odpovídají jednotlivé školní vzdělávací 
programy. Vyučujeme dle Školních vzdělávacích programů - pro základní vzdělávání zpracovaných 
podle RVP ZV– „Společný příběh pro život“, pro základní vzdělávání zpracovaný podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro obor vzdělání základní škola speciální RVP ZŠS – „Pojď s námi“ díl I. a 
díl II., pro střední vzdělávání zpracovaný podle RVP PRŠ II.  „Praktická škola jednoletá a dvouletá – 
Škola pro život“ , pro předškolní vzdělávání zpracovaný podle Rámcově vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání RVP PV– “Ty a já, spolu to zvládneme”. 

Naše vytyčené cíle se nám daří dobře naplňovat. Škola nakoupila nové učební pomůcky, jednotlivá 
pracoviště jsou průběžně vybavována. V ŠVP má pevné místo informatika a digitální kompetence. 
Využíváme pomůcky i materiály do výuky, které se prolínají napříč všemi předměty. Ke každému 
žáku přistupujeme individuálně a dáváme mu plnou podporu. Rozvíjíme jeho schopnosti 
především pro budoucí využití v praktickém životě. Při vzdělávání využíváme také nejrůznější 
podpůrná opatření. Jedná se především o využití speciálních metod, forem, postupů, prostředků 
vzdělávání, speciálních učebních pomůcek, učebnic a didaktických materiálů, zajištění služeb 
asistenta pedagoga a snížení počtu žáků ve třídě. 

Daří se nám zaměřovat se na rozvoj osobnosti žáka, přihlížíme k jeho individuálním možnostem, 
spolupracujeme s rodiči, poradenskými centry, s oddělením sociálně právní ochrany dětí. Ve výuce 
dbáme na opakování, procvičování a upevňování praktických dovedností a vědomostí, stanovení 
přiměřených cílů, nepřetěžování žáků encyklopedickými vědomostmi. Často zařazujeme do výuky 
pohyb a učení hrou. Veškeré učivo směřujeme k praktickému uplatnění v každodenním životě 

Školník   

Zdeněk Kocián   



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

žáků. Pokračujeme v pořádání společných akcí a aktivit s rodiči, vzájemnými akcemi s jinými 
školami. Tradici ve škole mají environmentální a ekologické aktivity. 

 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Třída  Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo 

                                                  
 
Neprospělo 

Přestup do 
jiného 
vzděl. 

programu 

II.B (1., 2., 4. ročník) 11 8 3 0 0 

VI.B (3., 5., 6.ročník) 10 7 3 0 0 

VII. B (1., 5., 6.,7. ročník) 6 0 4 2 0 

VIII.B ( 7., 8., 9. ročník) 10 7 3 0 0 

IV.A (1., 2., 4. ročník) 5 1 0 4 0 

VI.A (1.,4., 6., 7., 10. ročník) 6 3 3 0 0 

VII. A (1.,7.,9.,10. ročník) 6 3 3 0 0 

Celkem základní škola: 54 29 19 6 0 

Střední škola: 4 1 3 0 0 

 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2023/2024: 
 

 

 
Počet omluvených/neomluvených hodin ve školním roce 2023/2024: 
 

ŠKOLA/POLOLETÍ 
OMLUVENÉ  
1. pololetí 

NEOMLUVENÉ  
1. pololetí 

OMLUVENÉ  
2. pololetí 

NEOMLUVENÉ  
2. pololetí 

Základní škola 4202 5 4178 111 

Střední škola praktická 704 0 268 0 

 
 

Závěrečnou zkoušku ve školním roce 2023/2024 absolvovali v jednoletém studiu 2 žáci/prospěli 2 

žáci a ve dvouletém studiu 3 žáci/prospěli 3 žáci. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Evaluace preventivního programu školy (původně Minimální preventivní program)  

školní rok 2023/2024 

Doba trvání programu: 1. 9. 2023 – 30. 6. 2024 

Cílová skupina:  žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, 1. – 9. třída, SŠ 

Stupeň z chování Počet žáků 

2. 0 

3. 1 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

ŠPP:    školní metodik prevence  Bc. Aneta Šrubařová 

    výchovný poradce   Mgr. Martina Muroňová 

                                         zástupce pro MŠ a ZŠ speciální Mgr. Markéta Skalická 

 

konzultační hodiny:      pondělí 14,00 – 15,00hod    nebo po předchozí domluvě, individuální schůzky 

 

Spolupráce s:   PPP Bruntál    Mgr. Stanislav Toman 
                                                     Městský úřad Krnov                            manažerka prev. kriminality 
                                                                                                                        Mgr. Irena Šindlerová 
 
    Odbor sociálně – právní ochrany dětí Městský úřad Krnov 
    Policie ČR 
    Městská Policie Krnov 
    Hasiči Krnov 
    Open House, o.p.s. 
    Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
    Konsent 
 
 
 
 

1. Úvod 
 
Preventivní program byl v letošním školním roce zaměřen především na tyto hlavní úkoly: 

✓ Výchova ke zdravému životnímu stylu (preventivní volnočasové aktivity) 
✓ Rozvoj osobnosti a pozitivní sociální chování 
✓ Odmítání všech forem protizákonných aktivit (prevence zneužívání návykových látek, 

kriminality a další) 
Dalším úkolem bylo zapojení všech pedagogických pracovníků školy do preventivních aktivit 
(učitelé začleňují preventivní témata do výuky jednotlivých předmětů v rámci ŠVP, účastní se 
preventivních besed a přednášek) a pomáhat třídním učitelům, kteří mají stěžejní úlohu při 
naplňování preventivního programu školy. 
Preventivní program školy byl realizován v průběhu celého školního roku, stejně tak v průběhu 
celého školního roku byly získávány podklady pro jeho vyhodnocení. 
 

2. Preventivní program školy vychází z těchto dokumentů 
 

- Národní strategie primární prevence na období 2019 – 2027 

- Strategie primární prevence rizikového chování u dětí a mládeže 
v Moravskoslezském kraji na období 2019 – 2027 

- Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 
2019-2027 

- Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022 – 2027 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

3. Přehled preventivních aktivit ve školním roce 2023/2024 
 
Co se podařilo: 
 
V oblasti krátkodobých cílů: 

- Pravidelně probíhaly porady s výchovným poradcem a zástupkyni ředitele školy, průběžné 
konzultace s třídními učiteli v případě výskytu rizikového chování ve třídě  

- školení pedagogických pracovníků s cílem zvýšení kompetencí v oblasti rizikových jevů (viz 
dále) 

- školení pro sborovnu Strukturované učení u dětí s poruchou autistického spektra (zaměřeno 
na problematiku prevence náročného chování, cíl intervence pedagoga je dosažení 
maximálního vývojového potenciálu a samostatnosti u žáků s PAS) 

- pro žáky byly realizovány besedy se spolupracujícími institucemi (viz dále) 
- předávání informací, nabídek pomoci a kontaktů pro žáky na nástěnce primární prevence 
- dle svých schopností a možností byli žáci zapojováni do života školy (projektové vyučování, 

školní akce, propagace školy) 
 
V oblasti dlouhodobých cílů: 

- daří se zapojit pedagogické pracovníky do preventivních aktivit (učitelé začleňují preventivní 
témata do výuky jednotlivých předmětů v rámci ŠVP, účastní se preventivních besed a 
přednášek), třídní učitelé mají stěžejní úlohu při naplňování PPŠ 

- v oblasti primární prevence škola spolupracuje s odborníky 
- pokračování v práci na vztahu škola + rodiče a škola + instituce + rodiče – v této oblasti se 

někdy daří více, jindy méně… 
- v některých třídách se daří vytváření pozitivního sociálního klima, daří se v oblasti vzájemné 

komunikace mezi žáky a učiteli (vždy však záleží na třídním učiteli a skladbě žáků ve třídě). 
 
Co se nepodařilo: 
 

- zlepšit spolupráci se zákonnými zástupci se žáky s vysokou absencí (častá jednodenní a 
dvoudenní absence) 

- preventivní akce Bezpečnost na cestě s PČR 
 
 
Kvantitativní hodnocení školního roku 2023/2024 
Práce pedagogického sboru 
 

Vzdělávací aktivity Účastníci 
Odborný 
lektor/organizace 

Nepřátelství, agrese a šikana Bc. Aneta Šrubařová Mgr. Petr Halama 

Vzdělávání aktérů prevence kriminality 
2023 

Bc. Aneta Šrubařová,  
Mgr. Markéta Skalická Různí lektoři 

Strukturované učení u dětí s poruchou 
autistického spektra Pedagogický sbor Mgr. Pavla Plošticová 

První pomoc v praxi Pedagogický sbor Pracovník ZZS MSK 

CKP Krnovsko – Slovní hodnocení a 
pomůcky pro podporu žáků Mgr. Martina Muroňová 

Speciální pedagogové 
ZŠJN  



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

Czeched substance 
Bc. Aneta Šrubařová 
Mgr. Martina Muroňová 

Pracovníci Czeched 
substance 

MAP Krnovsko – Školní neúspěšnost 
(sdílení zkušeností, aktuálních informací) 

Bc. Aneta Šrubařová 
Mgr. Martina Muroňová Různí lektoři 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků viz Výroční zpráva 2023/2024 

 
 
 
Preventivní aktivity pro žáky školy 

Název vzdělávací aktivity 
Realizováno ve 
třídách 

Odborný lektor/organizace 

Hasík  II.B., VI.B., VII.B. Pracovníci HZS MSK 

Klima třídy  VIII.B. Open House s.r.o. 

Trestní odpovědnost VII.B.+ VIII.B Preventista PČR 

Zdravá 5 II.B., VI.B., VII.B. Mgr. Lenka Kurtisová  

Dopravní soutěž v Opavě Vybraní žáci ZŠ 
Základní škola a Praktická 
škola Opava, Slezského 
odboje 

Dopravní výchova  ZŠ SPC Učitelé ZŠ SPC 

Požární bezpečnost s Hasiči MŠ+ZŠ SPC HZS MSK 

Ochutnávka zdravé svačinky ZŠ + SŠ Šrubařová, Holoušová 

Kouření II.B., VI.B. ZÚ Ostrava 

Návštěva stanice Městské policie Krnov VIII.B. Preventisté MP Krnov 

Bezpečně na prázdniny ZŠ+SŠ 
Preventisté MĚSTSKÉ POLICIE 
Krnov 

Na čem je potřeba pracovat: 
- pokračovat v nastaveném směru primární prevence (viz dlouhodobé cíle) 
- sledovat často se opakující krátkodobé a dlouhodobé absence žáků (prevence záškoláctví) a 

monitorovat užívání návykových látek u žáků (prevence závislosti), spolupráce se zákonnými 
zástupci k eliminaci těchto jevů 

- pravidelná konzultace s třídními učiteli o výskytu rizikového chování ve třídě 
- v posilování komunikačních dovedností žáků, sebeuvědomění, schopnosti vytvářet přátelské 

vazby, asertivních dovedností, zlepšení sebeovládání, učení se nenásilnému zvládání 
konfliktů, zvládání úzkosti a stresu 

 
4. Přehled volnočasových aktivit ve školním roce 2023/2024 

Volnočasové aktivity v rámci nespecifické prevence (doučování, akce školy) viz Výroční zpráva 
školy 2023/2024. 
 

5. Spolupráce s rodiči 
Při realizaci preventivního programu školy má nezastupitelné místo spolupráce s rodiči. Rodiče 
jsou pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím systému skolaonline.cz, 
komunikačního deníku u mladších žáků, webových stránek školy a stránky sociální sítě Facebook. 
Na třídních schůzkách a v konzultačních dnech jsou informováni o prospěchu a chování svých dětí. 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

K vyřešení problémů mají rodiče možnost využít konzultačních hodin školního metodika prevence 
a výchovného poradce, také mohou telefonicky nebo osobně kontaktovat všechny pedagogické 
pracovníky a vedení školy. Výchovné problémy jsou řešeny pohovorem s rodiči, třídním učitelem, 
výchovným poradcem, školním metodikem prevence a s vedením školy. O pohovoru je učiněn 
zápis a v případě potřeby jsou informovány další orgány (OSPOD apod.). Zápisy z pohovorů jsou 
uloženy v kanceláři Školního poradenského pracoviště a ve školní dokumentaci daného žáka, kopie 
je předána zákonným zástupcům žáka.  
 

 
Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v uplynulém školním roce: 

 
                                                                SŠ   ZŠ (HL11 + SPC) 
2. stupeň z chování:   -   - 
3. stupeň z chování:   -   1 
Důtka ředitele školy   -   3 
Krádeže:    -   - 
Kyberšikana    -   - 
Záškoláctví    -   3 
Návykové látky   -   2 
Agresivita    -   - 
Vysoká omluvená absence  -   2   (nad 200 omluvených hodin za pololetí) 

 
Závěr: 
Cíle preventivního programu školy se během školního roku 2023/2024 ve většině případů podařilo 
splnit. Žáci díky tematickým okruhům ve výuce a preventivním aktivitám s odborníky získali řadu 
vědomostí a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů. Věřím, že všichni zúčastnění přispívali 
ze všech svých sil, k minimalizaci negativních projevů a snažili se vytvářet zdravé klima školy. 
 
 
V Krnově dne 30. 6. 2024    
 
 
Vypracovala: Bc. Aneta Šrubařová                                                              Schválila: Ing. Ludmila Vajdová  
 

 
 
 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Ve školním roce 2023/2024 absolvovali pedagogičtí pracovníci včetně vedení školy tyto odborné 
semináře a kurzy:  
 

Přehled DVPP ve školním roce 2023/2024 

Pracovník Název akce Instituce Termín 

Chromčák Petr Mgr. Ing. Řízení a strategické 
plánování 

PaedDr. Iva 
Tomášková 

3.10.-5.10.2023 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

Chromčák Petr Mgr. Ing. Právo a právní předpisy ve 
školství 

PaedDr. Iva 
Tomášková 

3.10.-5.10.2023 

Chromčák Petr Mgr. Ing. Ekonomická konference 
církevních škol 

Biskupské 
gymnázium 

18. - 20. 10. 
2023 

Skalická Markéta Mgr.  Dokumentace v MŠ NPI ČR 18.10.2023 

Šrubařová Aneta Bc. Nepřátelství, agrese a 
šikana ve třídě 

Kvic, Nový Jičín 06.11.2023 

Janovská Zuzana Bc. Kolektivní logopedická 
péče 

Infra s.r.o. 07.11.2023 

Češková Jana Mgr. Zařazení prvků zdravotní 
tělesné výchovy v rámci 
výuky 

Kvic, Nový Jičín 09.11.2023 

Machálková Dita Bc. Rozvoj spolupráce oko - 
ruka 

Movement Centrum 10.11.2023 

Vaculíková Nela Strukturalizace a 
vizualizace u PAS a 
mentálního postižení 

V lavici s.r.o. 10.11.2023 

Masná Darja Strukturalizace a 
vizualizace u PAS a 
mentálního postižení 

V lavici s.r.o. 10.11.2023 

Kubišová Michaela Mgr. Kognitivně-behaviorální 
intervence při práci 

Infra s.r.o. 14.11.2023 

Sopčáková Gabriela Sebepoškozování: Jak 
pomoct dítěti 

Edual 14.11.2023 

Muroňová Martina Mgr. Rozvoj grafomotorických a 
vizuomotorických 
dovedností 

Kvic, Nový Jičín 16.11.2023 

Chromčák Petr Mgr. Ing. Konference církevních škol Česká biskupská 
konference 

16.11.2023 

Janošík Petr Mgr. Stavíme rádi VŠB Technická 
univerzita Ostrava 

16.11.2023 

Tošenovská Adéla Mgr. Tvořte v Canvě Vše pro dětské 
skupiny - vzdělávání 

21.11.2023 

Juríčková Lenka Tvořte v Canvě Vše pro dětské 
skupiny - vzdělávání 

21.11.2023 

Pokorná Barbora Jak pracovat s úzkostným 
dítětem 

Michal Prokeš 28.11.2023 

Houserová Zdeňka Jak pracovat s úzkostným 
dítětem 

Michal Prokeš 28.11.2023 

Skalická Markéta Mgr.  Legislativní kolotoč v roce 
2023/2024 

Nakladatelství 
FORUM, s.r.o. 

30.11.2023 

Špinlerová Jana Rozvoj sluchového 
vnímání a fonematického 
uvědomování 

Zřetel s.r.o. 01.12.2023 

Šuláková Veronika Problémové a agresivní 
děti, děti a ADHD, jejich 
výchovné problémy 

Infra s.r.o. 11.12.2023 

Pokorná Barbora Coje to autismus: pro 
rodiče a pedagogy 

Michal Prokeš 13.12.2023 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

Vrajíková Marie Relaxační techniky a 
cvičení pro děti 

Infra s.r.o. 20.12.2023 

všichni pedagogičtí 
pracovníci 

Strukturované učení u dětí 
s poruchou autistického 
spektra na ZŠ 

ZŠ Ostrava-Zábřeh, 
Kpt. Vajdy  

02.01.2024 

Georgiadisová Alena 
Mgr. 

Snoezelen-MSE v teorii a 
praxi 

ISNA-MSE 10.01.2024 

Holoušová Iveta Práce s dítětem s projevy 
náročného chování 

Kvic, Nový Jičín 30.01.2024 

Vaculíková Nela AP u integrovaného žáka s 
PAS v MŠ 

ZŠ Ostrava-Zábřeh, 
Kpt. Vajdy  

14.02.2024 

Tošenovská Jitka Mgr.  Jak vyučovat informační 
systémy 

NPI ČR 06.03.2024 

Georgiadisová Alena 
Mgr. 

Formativní hodnocení v 
práci učitele 1 

Viaspirita s.r.o. 14.03.2024 

Skalická Markéta Mgr.  Formativní hodnocení v 
práci učitele 1 

Viaspirita s.r.o. 14.03.2024 

Skalická Markéta Mgr.  Kvalitní škola a kvalitní 
vzdělávání 

PaedDr. Iva 
Tomášková 

21.03.2024 

Juríčková Lenka Zdravotník zotavovacích 
akcí 

OS ČČK 24.03.2024 

Janovská Zuzana Bc. Zdravotník zotavovacích 
akcí 

OS ČČK 24.03.2024 

Skalická Markéta Mgr.  Emoční leadrship Positive 16.04.2024 

Chromčák Petr Mgr. Ing. Emoční leadrship Positive 16.04.2024 

Popovičová Nela Mgr. Čtením a psaním ke 
kritickému myšlení 

Kritické myšlení, Z.S. 22.05.2024 

Holoušová Iveta Jak zapojit AP ve školní 
družině 

SEMINARIA - 
vědomosti pro rozvoj 

30.05.2024 

Chromčák Petr Mgr. Ing. Celostátní setkání ředitelů 
a ředitelek… 

Centrum celoživot. 
vzdělávání Pardubice 

31.05.2024 

Skalická Markéta Mgr.  Celostátní setkání ředitelů 
a ředitelek… 

Centrum celoživot. 
vzdělávání Pardubice 

31.05.2024 

 

 
 
Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
 
 

Dita Dybalíková Prezentace na soc. sítích, 
Canva - mentoring 

Alena Horová 1.6.2023 

 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 2023/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2023/2024 byla na naší škole provedena inspekce ČŠI. Inspekce probíhala ve dnech 
25.3.2024 – 27.3.2024. Inspekční zpráva Čj. ČŠIT-841/24-T je k dispozici na stánkách ČŠI 
www.csicr.cz 

Hospodaření školy za rok 2023 
 

Část I. 
Výnosy 

 
 

Celkové výnosy 24 388 988,87 

z toho     MŠMT- dotace ze státního rozpočtu  22 907 344,00 

                               dotace z Národního plánu obnovy-digitální učební pomůcky 215 000,00 

                 Projekt Šablony 860 462,56 

                 Projekt Bezplatné stravováni (obědy do škol) 18 830,70 

                 poplatky od rodičů žáků -školné, doprava, ost.poplatky 247 900,00 

                 zúčtování fondů - použití fondu rezerv-dary 23 074,61 

                 Alizanz pojišťovna-náhrada škody 28 301,00 

                 Patron dětí-dar na obědy dětí 43 996,00 

                 finanční dar  1 000,00 

                ostatní výnosy (z odpisů-vyhl.504/2002 Sb.§38 odst.9,ČÚS 413 bod 4.1.4) 43 080,00 

  
  
 
Část II.  
Náklady  
  
Neinvestiční náklady celkem 24 267 082,90 

z toho      mzdové náklady 14 808 362,00 

                 zdravotní a sociální pojištění 4 935 244,00 

                 úrazové pojištění zaměstnanců 59 489,00 

                 náhrada za dočasnou pracovní neschopnost zaměstnanců 113 317,00 

                 učebnice a učební pomůcky, školní potřeby 382 215,97 

                 náklady na vzdělávání zaměstnanců 196 450,44 

                 ostatní provozní náklady 3 772 004,49   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 121 905,97 
  
  

http://www.csicr.cz/


 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Slezské diakonie Krnov, SPC N 454/54, 794 01 Krnov, IČ: 69594091,  
č.ú.: 27-2664200207/0100, datová schránka: rvyjqka, tel.: +420 775 708 337, e-mail: krnov@specialniskoly.cz, www.specialniskoly.cz 
 

 


